



ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS
CNPJ 06.933.543/0001-48

Av. Juscelino Kubitschek, s/nº, Centro, CEP: 65.728-000 - Lima Campos – Maranhão

FORMULÁRIO DE PESQUISA DE PREÇOS

OBJETO: A contratação de pessoa(s) Jurídica(s) para o fornecimento de material de expediente, de interesse da Câmara Municipal de Lima Campos-MA.

MÊS BASE: Fevereiro/2023.

Venho através do presente formulário, solicitar a gentileza dessa empresa para informar a esta Câmara Municipal os dados requeridos abaixo para fins de elaboração de estimativa de preços do produtos.

IDENTIFICAÇÃO DA EMPRESA (Preencher preferencialmente com letra de forma)

Razão Social: D. B. Moto Comércio
CNPJ nº: 07.255.012/0001-06
Endereço: Av. J. K.
Cidade: Lima Campos Estado: MA
E-mail: polipestomato@hotmail.com Telefone: () _____

IDENTIFICAÇÃO DO RESPONSÁVEL PELO PREENCHIMENTO

Nome completo: Dilcinor Borges Mot
Cédula de Identidade nº: 583739862 Órgão emissor: _____
CPF nº 244.707083-82 E-mail: _____
Cargo/função que exerce na empresa: (X) Sócio/Empresário; () Funcionário; () Procurador.
Data do preenchimento deste formulário: 20/02/2023
Assinatura/rubrica do responsável: Dilcinor Borges Mot

DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	VALOR UNI	VALOR TOTAL
1	BALDE DE 05 LITROS. ESPECIFICAÇÕES: BALDE, MATERIAL CHAPA AÇO, TAMANHO PEQUENO, MATERIAL ALÇA ARAME GALVANIZADO, CAPACIDADE 5, COR NATURAL	10	UNID	7,70	77,00
2	BANDEJA. ESPECIFICAÇÕES: BANDEJA, FORMATO RETANGULAR, COMPRIMENTO 28, LARGURA 40, APLICAÇÃO RESIDENCIAL, FINALIDADE SERVIR LÍQUIDOS E ALIMENTOS, MATERIAL PAPELÃO.	9	UNID	4,80	43,20
3	CAIXA ARQUIVO. ESPECIFICAÇÕES: CAIXA ARQUIVO, NOME CAIXA - ARQUIVO DE DOCUMENTO	50	UNID	10,00	500,00
4	CANETA ESFEROGRÁFICA, caixa com 50 und, COR AZUL	50	CX	37,50	1.875,00
5	CANETA ESFEROGRÁFICA, caixa com 50 und, COR PRETA	25	CX	37,50	937,50
6	CLIPS. ESPECIFICAÇÕES: CLIPE, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, TAMANHO 1/0, MATERIAL AÇO CARBONO, FORMATO PARALELO	50	CX	6,10	305,00
7	CLIPS. ESPECIFICAÇÕES: CLIPE, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, TAMANHO nº2/0, MATERIAL AÇO CARBONO, FORMATO PARALELO	50	CX	3,10	155,00



ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS
CNPJ 06.933.543/0001-48

Av. Juscelino Kubitschek, s/nº, Centro, CEP: 65.728-000 - Lima Campos – Maranhão

8	CLIPS. ESPECIFICAÇÕES: CLIPE, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, TAMANHO nº3/0, MATERIAL AÇO CARBONO, FORMATO PARALELO	50	CX	2,90	145,00
9	CLIPS. ESPECIFICAÇÕES: CLIPE, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, TAMANHO nº4/0, MATERIAL AÇO CARBONO, FORMATO PARALELO	50	CX	3,00	150,00
10	CLIPS. ESPECIFICAÇÕES: CLIPE, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, TAMANHO nº6/0, MATERIAL AÇO CARBONO, FORMATO PARALELO	55	CX	4,25	233,75
11	CLIPS. ESPECIFICAÇÕES: CLIPE, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, TAMANHO nº8/0, MATERIAL AÇO CARBONO, FORMATO PARALELO	55	CX	3,60	198,00
12	COADOR DE CAFÉ. ESPECIFICAÇÕES: COADOR CAFÉ, NOME COADOR DE TECIDO PARA CAFÉ.	10	UNID	3,50	35,00
13	COLA GRANDE. ESPECIFICAÇÕES: COLA, COMPOSIÇÃO POLIVINIL ACETATO - PVA, COR BRANCA, APLICAÇÃO PAPEL, TIPO PASTOSA. EMBALAGEM COM 120G	8	UNID	3,45	27,60
14	COPO. DESCARTÁVEL 180ML. ESPECIFICAÇÕES: COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL POLIESTIRENO, CAPACIDADE 180, APLICAÇÃO ÁGUA/SUCO E REFRIGERENTE	120	CENTO	4,75	570,00
15	COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ. ESPECIFICAÇÕES: COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL POLIESTIRENO, CAPACIDADE 50, APLICAÇÃO CAFÉ	200	CENTO	3,00	600,00
16	CORRETIVO. ESPECIFICAÇÕES: CORRETIVO LÍQUIDO, MATERIAL BASE D'ÁGUA - SECAGEM RÁPIDA, APRESENTAÇÃO FRASCO, APLICAÇÃO PAPEL COMUM, VOLUME 18	24	UNID	2,00	48,00
17	ENVELOPE MEDIO. ESPECIFICAÇÕES: ENVELOPE, MATERIAL PAPEL KRAFT, GRAMATURA 110, TIPO SACO COMUM, COMPRIMENTO 450, COR AMARELA, IMPRESSÃO BAIXO-RELEVO, LARGURA 325.	150	UNID	0,75	112,50
18	ENVELOPE PEQUENO. ENVELOPE, MATERIAL PAPEL KRAFT, GRAMATURA 90, TIPO SACO COMUM, COMPRIMENTO 280, COR AMARELA, IMPRESSÃO BAIXO-RELEVO, LARGURA 200.	150	UNID	0,50	75,00
19	FITA ADESIVA. ESPECIFICAÇÕES: FITA ADESIVA EMBALAGEM, NOME FITA ADESIVA TIPO EMBALAGEM	12	UNID	4,80	57,60
20	GARRAFA PARA CAFÉ. ESPECIFICAÇÕES: GARRAFA TÉRMICA, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 0,80, COMPRIMENTO 150, LARGURA 117, ALTURA 246	8	UNID	25,80	206,40
21	GRAMPEADOR MÉDIO. ESPECIFICAÇÕES: GRAMPEADOR, TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTADO, MATERIAL METAL E PLÁSTICO, TIPO MESA, CAPACIDADE 100, APLICAÇÃO PAPEL.	6	UNID	14,50	87,00
22	GRAMPO PARA GRAMPEADOR. ESPECIFICAÇÕES: GRAMPO GRAMPEADOR, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, TAMANHO 26/6.	60	CX	6,50	390,00
23	GUARDANAPOS. ESPECIFICAÇÕES: GUARDANAPO DE PAPEL, MATERIAL CELULOSE, LARGURA 24, COMPRIMENTO 24, COR BRANCA, TIPO FOLHAS SIMPLES	190	UNID	1,60	304,00
24	LIVRO ATA. ESPECIFICAÇÕES: LIVRO ATA, MATERIAL PAPEL SULFITE, QUANTIDADE FOLHAS 50, GRAMATURA 75, COMPRIMENTO 297, LARGURA 210.	2	UNID	21,10	42,20
25	LIVRO DE PONTO. ESPECIFICAÇÕES: LIVRO DE PONTO, QUANTIDADE FOLHAS 100, TIPO CAPA DURA, COR CAPA PRETA, COMPRIMENTO 330, LARGURA 216, USO ADMINISTRATIVO.	4	UNID	18,90	75,60
26	LIVRO DE PROTOCOLO. ESPECIFICAÇÕES: LIVRO PROTOCOLO, MATERIAL PAPEL OFF-SET, QUANTIDADE FOLHAS 100, COMPRIMENTO 230, LARGURA 170, TIPO CAPA DURA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM FOLHAS PAUTADAS E NUMERADAS SEQUENCIALMENTE, MATERIAL CAPA PAPELÃO, GRAMATURA FOLHAS 54.	4	UNID	7,25	29,00
27	PAPEL A4. ESPECIFICAÇÕES: PAPEL IMPRESSÃO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, TIPO A4, GRAMATURA 75, COMPRIMENTO 297, APLICAÇÃO CÓPIA COLORIDA, COR BRANCA, LARGURA 210, CARACTERÍSTICA ADICIONAIS CAIXA COM 10 UND.	22	CX	225,00	4.950,00
28	PAPEL TOALHA C/ 2 ROLOS. ESPECIFICAÇÕES: TOALHA DE PAPEL, MATERIAL PAPEL / CELULOSE VIRGEM, QUANTIDADE TOALHA 120, COMPRIMENTO 22, LARGURA 19, COR BRANCA, APLICAÇÃO COZINHA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS,	80	UNID	4,59	367,20



ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

CNPJ 06.933.543/0001-48

Av. Juscelino Kubitschek, s/nº, Centro, CEP: 65.728-000 - Lima Campos – Maranhão

	PACOTE COM 2 ROLOS				
29	PASTA AZ LARGO. ESPECIFICAÇÕES: PASTA ARQUIVO, TIPO AZ, LARGURA 285, ALTURA 350, LOMBADA 70, COR AZUL, PRENDEDOR INTERNO FERRAGEM REMOVÍVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS REVESTIDA DENTRO E FORA DE PLÁSTICO DURO/ACABAMEN-	45	UNID	12,00	540,00
30	PASTA AZ FINO. ESPECIFICAÇÕES: PASTA ARQUIVO, TIPO AZ, LARGURA 285, ALTURA 350, LOMBADA 60, COR AZUL, PRENDEDOR INTERNO FERRAGEM REMOVÍVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS REVESTIDA DENTRO E FORA DE PLÁSTICO DURO/ACABAMEN-	35	UNID	17,00	595,00
31	PASTA COM TRILHO. ESPECIFICAÇÕES: PASTA ARQUIVO, MATERIAL CARTOLINA PLASTIFICADA, TIPO COM GRAMPO, LARGURA 230, COR SORTIDA, PRENDEDOR INTERNO TRILHO, GRAMATURA 480, COMPRIMENTO 355, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PACOTE COM 20.	35	PACOTE	43,50	1.522,50
32	PASTA C/ELÁSTICO. ESPECIFICAÇÕES: PASTA C/ELASTICO POLIPROPILENO FORMATO OFICIO MEDINDO 245X335X20MM	25	UNID	3,90	97,50
33	PASTA C/ELASTICO. ESPECIFICAÇÕES: PASTA C/ELASTICO POLIPROPILENO FORMATO OFICIO MEDINDO 335X245X55MM	26	UNID	6,80	176,80
34	PASTA C/ELASTICO. ESPECIFICAÇÕES: PASTA C/ELASTICO POLIPROPILENO FORMATO OFICIO MEDINDO 245X335X40MM	26	UNID	7,50	195,00
35	PASTA CARTÃO. ESPECIFICAÇÕES: PASTA CARTÃO DUPLEX FORMATO 335MMX230MM PACOTE C/20	15	PACOTE	51,50	772,50
36	PASTA PLÁSTICA COM GRAMPO. ESPECIFICAÇÕES: PASTA PLASTICA COM GRAMPO, TRILHO CORES SORTIDAS, MEDIDAS 340X255MM	20	UNID	3,10	62,00
37	PASTA SUSPENSÁ. ESPECIFICAÇÕES: PASTA SUSPENSÁ MARMORIZADA. ESPECIFICAÇÃO: PARA USO EM ARQUIVAMENTO COM MEDIDAS DE APROXIMADAMENTE 36 CM DE COMPRIMENTO E 23,5 CM DE LARGURA EM PAPEL CARTÃO 240G/M², COM VISOR E ETIQUETA, GRAMPO PLÁSTICO E HASTE PLÁSTICA REMOVÍVEL, DE BOA QUALIDADE DURABILIDADE E RESISTÊNCIA.	35	UNID	4,25	148,75
38	PASTA ZIP. ESPECIFICAÇÕES: PASTA ZIP VERSÁTIL CRISTAL 360X260MM	30	UNID	26,50	795,00
39	PERFURADOR. ESPECIFICAÇÕES: PERFURADORA PAPEL PARA ESPIRAL, NOME PERFURADOR / FURADOR DE PAPEL - ESCRITOR, PEQUENO.	5	UNID	12,00	60,00
40	PRATOS RASOS. ESPECIFICAÇÕES: PRATO, NOME PRATO DE VIDRO RASO PARA REFEIÇÃO	20	UNID	5,50	110,00
41	RÉGUA 30CM. ESPECIFICAÇÕES: RÉGUA ESCRITÓRIO, MATERIAL PLÁSTICO, COMPRIMENTO 30, GRADUAÇÃO CENTÍMETRO/POLEGADA, TIPO MATERIAL FLEXÍVEL	15	UNID	1,25	18,75
42	TALHER (GARFO E FACA). ESPECIFICAÇÕES: TALHER, MATERIAL TALHERES AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO POLIPROPILENO, COR CABO VARIADA, QUANTIDADE FACAS 1 E GARFO 1, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESPESSURA 3 MM	15	UNID	3,25	48,75

Prazo de validade informações: () 30 dias; (✓) 60 dias; () ____ dias.

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Os dados requeridos neste formulário devem ser preenchidos a próprio punho (inclusive os preços unitários e totais).

A empresa que desejar poderá apresentar os preços dos produtos especificados neste formulário, em 01 (uma) via impressa em papel timbrado, contendo no mínimo o nome empresarial, endereço, CNPJ, dados do representante legal e assinatura do mesmo.

Na certeza do pronto atendimento a esta solicitação, reiteramos nossos mais sinceros votos de estima e consideração.



ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS
CNPJ 06.933.543/0001-48

Av. Juscelino Kubitschek, s/nº, Centro, CEP: 65.728-000 - Lima Campos – Maranhão


Maria das Graças Bezerra Araújo
Chefe de Divisão de Materiais



ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS
CNPJ 06.933.543/0001-48

Av. Juscelino Kubitschek, s/nº, Centro, CEP: 65.728-000 - Lima Campos - Maranhão

FORMULÁRIO DE PESQUISA DE PREÇOS

OBJETO: A contratação de pessoa(s) Jurídica(s) para o fornecimento de material de expediente, de interesse da Câmara Municipal de Lima Campos-MA.

MÊS BASE: Fevereiro/2023.

Venho através do presente formulário, solicitar a gentileza dessa empresa para informar a esta Câmara Municipal os dados requeridos abaixo para fins de elaboração de estimativa de preços do produtos.

IDENTIFICAÇÃO DA EMPRESA (Preencher preferencialmente com letra de forma)

Razão Social: LUCINEIDE SILVA OLIVEIRA
CNPJ nº: 45.914.332/0001-10
Endereço: RUA JOCA MOTA Nº 66
Cidade: LIMA CAMPOS Estado: MARANHÃO
E-mail: LUCINEIDE.SILVAOLIVEIRA@GMAIL.COM Telefone: (99) 981095049

IDENTIFICAÇÃO DO RESPONSÁVEL PELO PREENCHIMENTO

Nome completo: LUCINEIDE SILVA OLIVEIRA
Cédula de Identidade nº: 019140192001-0 Órgão emissor: _____
CPF nº 060519553-64 E-mail: LUCINEIDE.SILVAOLIVEIRA@GMAIL.COM
Cargo/função que exerce na empresa: ☒ Sócio/Empresário; () Funcionário; () Procurador.
Data do preenchimento deste formulário: 27/02/2023
Assinatura/rubrica do responsável: [assinatura]

DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	VALOR UNI	VALOR TOTAL
1	BALDE DE 05 LITROS. ESPECIFICAÇÕES: BALDE, MATERIAL CHAPA AÇO, TAMANHO PEQUENO, MATERIAL ALÇA ARAME GALVANIZADO, CAPACIDADE 5, COR NATURAL	10	UNID	5,50	55,00
2	BANDEJA. ESPECIFICAÇÕES: BANDEJA, FORMATO RETANGULAR, COMPRIMENTO 28, LARGURA 40, APLICAÇÃO RESIDENCIAL, FINALIDADE SERVIR LÍQUIDOS E ALIMENTOS, MATERIAL PAPELÃO.	9	UNID	3,00	27,00
3	CAIXA ARQUIVO. ESPECIFICAÇÕES: CAIXA ARQUIVO, NOME CAIXA - ARQUIVO DE DOCUMENTO	50	UNID	9,00	450,00
4	CANETA ESFEROGRÁFICA, caixa com 50 und, COR AZUL	50	CX	45,00	2.250,00
5	CANETA ESFEROGRÁFICA, caixa com 50 und, COR PRETA	25	CX	45,00	1.125,00
6	CLIPS. ESPECIFICAÇÕES: CLIPE, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, TAMANHO 1/0, MATERIAL AÇO CARBONO, FORMATO PARALELO	50	CX	5,35	267,50
7	CLIPS. ESPECIFICAÇÕES: CLIPE, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, TAMANHO nº2/0, MATERIAL AÇO CARBONO, FORMATO PARALELO	50	CX	5,75	287,50



ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS
CNPJ 06.933.543/0001-48

Av. Juscelino Kubitschek, s/nº, Centro, CEP: 65.728-000 - Lima Campos - Maranhão

8	CLIPS. ESPECIFICAÇÕES: CLIPE, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, TAMANHO nº3/0, MATERIAL AÇO CARBONO, FORMATO PARALELO	50	CX	5,25	262,50
9	CLIPS. ESPECIFICAÇÕES: CLIPE, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, TAMANHO nº4/0, MATERIAL AÇO CARBONO, FORMATO PARALELO	50	CX	5,50	275,00
10	CLIPS. ESPECIFICAÇÕES: CLIPE, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, TAMANHO nº6/0, MATERIAL AÇO CARBONO, FORMATO PARALELO	55	CX	6,00	330,00
11	CLIPS. ESPECIFICAÇÕES: CLIPE, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, TAMANHO nº8/0, MATERIAL AÇO CARBONO, FORMATO PARALELO	55	CX	6,75	371,25
12	COADOR DE CAFÉ. ESPECIFICAÇÕES: COADOR CAFÉ, NOME COADOR DE TECIDO PARA CAFÉ.	10	UNID	2,75	27,50
13	COLA GRANDE. ESPECIFICAÇÕES: COLA, COMPOSIÇÃO POLIVINIL ACETATO - PVA, COR BRANCA, APLICAÇÃO PAPEL, TIPO PASTOSA. EMBALAGEM COM 120G	8	UNID	3,90	31,20
14	COPO DESCARTÁVEL 180ML. ESPECIFICAÇÕES: COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL POLIESTIRENO, CAPACIDADE 180, APLICAÇÃO ÁGUA/SUCO E REFRIGERENTE	120	CENTO	4,90	588,00
15	COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ. ESPECIFICAÇÕES: COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL POLIESTIRENO, CAPACIDADE 50, APLICAÇÃO CAFÉ	200	CENTO	3,10	620,00
16	CORRETIVO. ESPECIFICAÇÕES: CORRETIVO LÍQUIDO, MATERIAL BASE D'ÁGUA - SECAGEM RÁPIDA, APRESENTAÇÃO FRASCO, APLICAÇÃO PAPEL COMUM, VOLUME 18	24	UNID	1,65	39,60
17	ENVELOPE MÍDIO. ESPECIFICAÇÕES: ENVELOPE, MATERIAL PAPEL KRAFT, GRAMATURA 110, TIPO SACO COMUM, COMPRIMENTO 450, COR AMARELA, IMPRESSÃO BAIXO-RELEVO, LARGURA 325.	150	UNID	0,70	105,00
18	ENVELOPE PEQUENO. ENVELOPE, MATERIAL PAPEL KRAFT, GRAMATURA 90, TIPO SACO COMUM, COMPRIMENTO 280, COR AMARELA, IMPRESSÃO BAIXO-RELEVO, LARGURA 200.	150	UNID	0,45	67,50
19	FITA ADESIVA. ESPECIFICAÇÕES: FITA ADESIVA EMBALAGEM, NOME FITA ADESIVA TIPO EMBALAGEM	12	UNID	4,50	54,00
20	GARRAFA PARA CAFÉ. ESPECIFICAÇÕES: GARRAFA TÉRMICA, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 0,80, COMPRIMENTO 150, LARGURA 117, ALTURA 246	8	UNID	26,00	208,00
21	GRAMPEADOR MÉDIO. ESPECIFICAÇÕES: GRAMPEADOR, TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTADO, MATERIAL METAL E PLÁSTICO, TIPO MESA, CAPACIDADE 100, APLICAÇÃO PAPEL.	6	UNID	14,15	84,90
22	GRAMPO PARA GRAMPEADOR. ESPECIFICAÇÕES: GRAMPO GRAMPEADOR, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, TAMANHO 26/6.	60	CX	6,20	372,00
23	GUARDANAPOS. ESPECIFICAÇÕES: GUARDANAPO DE PAPEL, MATERIAL CELULOSE, LARGURA 24, COMPRIMENTO 24, COR BRANCA, TIPO FOLHAS SIMPLES	190	UNID	1,55	294,50
24	LIVRO ATA. ESPECIFICAÇÕES: LIVRO ATA, MATERIAL PAPEL SULFITE, QUANTIDADE FOLHAS 50, GRAMATURA 75, COMPRIMENTO 297, LARGURA 210.	2	UNID	18,50	37,00
25	LIVRO DE PONTO. ESPECIFICAÇÕES: LIVRO DE PONTO, QUANTIDADE FOLHAS 100, TIPO CAPA DURA, COR CAPA PRETA, COMPRIMENTO 330, LARGURA 216, USO ADMINISTRATIVO.	4	UNID	16,00	64,00
26	LIVRO DE PROTOCOLO. ESPECIFICAÇÕES: LIVRO PROTOCOLO, MATERIAL PAPEL OFF-SET, QUANTIDADE FOLHAS 100, COMPRIMENTO 230, LARGURA 170, TIPO CAPA DURA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM FOLHAS PAUTADAS E NUMERADAS SEQUENCIALMENTE, MATERIAL CAPA PAPELÃO, GRAMATURA FOLHAS 54.	4	UNID	7,20	28,80
27	PAPEL A4. ESPECIFICAÇÕES: PAPEL IMPRESSÃO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, TIPO A4, GRAMATURA 75, COMPRIMENTO 297, APLICAÇÃO CÓPIA COLORIDA, COR BRANCA, LARGURA 210, CARACTERÍSTICA ADICIONAIS CAIXA COM 10 UND.	22	CX	260,00	5.720,00
28	PAPEL TOALHA C/ 2 ROLOS. ESPECIFICAÇÕES: TOALHA DE PAPEL, MATERIAL PAPEL / CELULOSE VIRGEM, QUANTIDADE TOALHA 120, COMPRIMENTO 22, LARGURA 19, COR BRANCA, APLICAÇÃO COZINHA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS,	80	UNID	4,60	368,00



ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

CNPJ 06.933.543/0001-48

Av. Juscelino Kubitschek, s/nº, Centro, CEP: 65.728-000 - Lima Campos – Maranhão

PACOTE COM 2 ROLOS					
29	PASTA AZ LARGO. ESPECIFICAÇÕES: PASTA ARQUIVO, TIPO AZ, LARGURA 285, ALTURA 350, LOMBADA 70, COR AZUL, PRENDEDOR INTERNO FERRAGEM REMOVÍVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS REVESTIDA DENTRO E FORA DE PLÁSTICO DURO/ACABAMEN-	45	UNID	11,50	517,50
30	PASTA AZ FINO. ESPECIFICAÇÕES: PASTA ARQUIVO, TIPO AZ, LARGURA 285, ALTURA 350, LOMBADA 60, COR AZUL, PRENDEDOR INTERNO FERRAGEM REMOVÍVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS REVESTIDA DENTRO E FORA DE PLÁSTICO DURO/ACABAMEN-	35	UNID	12,00	420,00
31	PASTA COM TRILHO. ESPECIFICAÇÕES: PASTA ARQUIVO, MATERIAL CARTOLINA PLASTIFICADA, TIPO COM GRAMPO, LARGURA 230, COR SORTIDA, PRENDEDOR INTERNO TRILHO, GRAMATURA 480, COMPRIMENTO 355, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PACOTE COM 20.	35	PACOTE	41,50	1.452,50
32	PASTA C/ELÁSTICO. ESPECIFICAÇÕES: PASTA C/ELASTICO POLIPROPILENO FORMATO OFICIO MEDINDO 245X335X20MM	25	UNID	3,50	87,50
33	PASTA C/ELASTICO. ESPECIFICAÇÕES: PASTA C/ELASTICO POLIPROPILENO FORMATO OFICIO MEDINDO 335X245X55MM	26	UNID	6,50	169,00
34	PASTA C/ELASTICO. ESPECIFICAÇÕES: PASTA C/ELASTICO POLIPROPILENO FORMATO OFICIO MEDINDO 245X335X40MM	26	UNID	7,45	193,70
35	PASTA CARTÃO. ESPECIFICAÇÕES: PASTA CARTÃO DUPLEX FORMATO 335MMX230MM PACOTE C/20	15	PACOTE	49,00	735,00
36	PASTA PLÁSTICA COM GRAMPO. ESPECIFICAÇÕES: PASTA PLASTICA COM GRAMPO TRILHO CORES SORTIDAS. MEDIDAS 340X255MM	20	UNID	2,90	58,00
37	PASTA SUSPENSÁ. ESPECIFICAÇÕES: PASTA SUSPENSÁ MARMORIZADA. ESPECIFICAÇÃO: PARA USO EM ARQUIVAMENTO COM MEDIDAS DE APROXIMADAMENTE 36 CM DE COMPRIMENTO E 23,5 CM DE LARGURA EM PAPEL CARTÃO 240G/M², COM VISOR E ETIQUETA, GRAMPO PLÁSTICO E HASTE PLÁSTICA REMOVÍVEL, DE BOA QUALIDADE DURABILIDADE E RESISTÊNCIA.	35	UNID	4,00	140,00
38	PASTA ZIP. ESPECIFICAÇÕES: PASTA ZIP VERSATIL CRISTAL 360X260MM	30	UNID	25,00	750,00
39	PERFURADOR. ESPECIFICAÇÕES: PERFURADORA PAPEL PARA ESPIRAL, NOME PERFURADOR / FURADOR DE PAPEL - ESCRITOR, PEQUENO.	5	UNID	11,80	59,00
40	PRATOS RASOS. ESPECIFICAÇÕES: PRATO, NOME PRATO DE VIDRO RASO PARA REFEICAO	20	UNID	4,50	90,00
41	RÉGUA 30CM. ESPECIFICAÇÕES: RÉGUA ESCRITÓRIO, MATERIAL PLÁSTICO, COMPRIMENTO 30, GRADUAÇÃO CENTÍMETRO/POLEGADA, TIPO MATERIAL FLEXÍVEL	15	UNID	0,75	11,25
42	TALHER (GARFO E FACA). ESPECIFICAÇÕES: TALHER, MATERIAL TALHERES AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO POLIPROPILENO, COR CABO VARIADA, QUANTIDADE FACS 1 E GARFO 1, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESPESSURA 3 MM	15	UNID	3,10	46,50

Prazo de validade informações: () 30 dias; (X) 60 dias; () ____ dias.

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Os dados requeridos neste formulário devem ser preenchidos a próprio punho (inclusive os preços unitários e totais).

A empresa que desejar poderá apresentar os preços dos produtos especificados neste formulário, em 01 (uma) via impressa em papel timbrado, contendo no mínimo o nome empresarial, endereço, CNPJ, dados do representante legal e assinatura do mesmo.

Na certeza do pronto atendimento a esta solicitação, reiteramos nossos mais sinceros votos de estima e consideração.



ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS
CNPJ 06.933.543/0001-48

Av. Juscelino Kubitschek, s/nº, Centro, CEP: 65.728-000 - Lima Campos – Maranhão

Maria das Graças Bezerra Araújo
Chefe de Divisão de Materiais



ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

CNPJ 06.933.543/0001-48

Av. Juscelino Kubitschek, s/nº, Centro, CEP: 65.728-000 - Lima Campos – Maranhão

FORMULÁRIO DE PESQUISA DE PREÇOS

OBJETO: A contratação de pessoa(s) Jurídica(s) para o fornecimento de material de expediente, de interesse da Câmara Municipal de Lima Campos-MA.

MÊS BASE: Fevereiro/2023.

Venho através do presente formulário, solicitar a gentileza dessa empresa para informar a esta Câmara Municipal os dados requeridos abaixo para fins de elaboração de estimativa de preços do produtos.

IDENTIFICAÇÃO DA EMPRESA (Preencher preferencialmente com letra de forma)

Razão Social: Mercantil Hondulu
CNPJ nº: 23.621.480.0001/03
Endereço: Rua Mattos Carvalhos nº 155A
Cidade: Lima Campos Estado: Maranhão
E-mail: _____ Telefone: (99) 98187 1150

IDENTIFICAÇÃO DO RESPONSÁVEL PELO PREENCHIMENTO

Nome completo: Rafael Pereira Sousa
Cédula de Identidade nº: 02 2301392002-1 Órgão emissor: _____
CPF nº 041647-973-12 E-mail: _____
Cargo/função que exerce na empresa: (☒) Sócio/Empresário; () Funcionário; () Procurador.
Data do preenchimento deste formulário: 28/02/23.
Assinatura/rubrica do responsável: [Assinatura]

DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	VALOR UNI	VALOR TOTAL
1	BALDE DE 05 LITROS. ESPECIFICAÇÕES: BALDE, MATERIAL CHAPA AÇO, TAMANHO PEQUENO, MATERIAL ALÇA ARAME GALVANIZADO, CAPACIDADE 5, COR NATURAL	10	UNID	12,00	120,00
2	BANDEJA. ESPECIFICAÇÕES: BANDEJA, FORMATO RETANGULAR, COMPRIMENTO 28, LARGURA 40, APLICAÇÃO RESIDENCIAL, FINALIDADE SERVIR LÍQUIDOS E ALIMENTOS, MATERIAL PAPELÃO.	9	UNID	4,15	37,35
3	CAIXA ARQUIVO. ESPECIFICAÇÕES: CAIXA ARQUIVO, NOME CAIXA - ARQUIVO DE DOCUMENTO	50	UNID	9,45	472,50
4	CANETA ESFEROGRÁFICA, caixa com 50 und, COR AZUL	50	CX	72,98	3.649,00
5	CANETA ESFEROGRÁFICA, caixa com 50 und, COR PRETA	25	CX	72,98	1.824,50
6	CLIPS. ESPECIFICAÇÕES: CLIPE, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, TAMANHO 1/0, MATERIAL AÇO CARBONO, FORMATO PARALELO	50	CX	8,25	412,50
7	CLIPS. ESPECIFICAÇÕES: CLIPE, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, TAMANHO nº2/0, MATERIAL AÇO CARBONO, FORMATO PARALELO	50	CX	6,15	307,50



ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

CNPJ 06.933.543/0001-48

Av. Juscelino Kubitschek, s/nº, Centro, CEP: 65.728-000 - Lima Campos – Maranhão

8	CLIPS. ESPECIFICAÇÕES: CLIPE, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, TAMANHO nº3/0, MATERIAL AÇO CARBONO, FORMATO PARALELO	50	CX	3,99	199,50
9	CLIPS. ESPECIFICAÇÕES: CLIPE, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, TAMANHO nº4/0, MATERIAL AÇO CARBONO, FORMATO PARALELO	50	CX	4,17	208,50
10	CLIPS. ESPECIFICAÇÕES: CLIPE, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, TAMANHO nº6/0, MATERIAL AÇO CARBONO, FORMATO PARALELO	55	CX	5,19	285,45
11	CLIPS. ESPECIFICAÇÕES: CLIPE, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, TAMANHO nº8/0, MATERIAL AÇO CARBONO, FORMATO PARALELO	55	CX	5,22	287,10
12	COADOR DE CAFÉ. ESPECIFICAÇÕES: COADOR CAFÉ, NOME COADOR DE TECIDO PARA CAFÉ.	10	UNID	2,91	29,10
13	COLA GRANDE. ESPECIFICAÇÕES: COLA, COMPOSIÇÃO POLIVINIL ACETATO - PVA, COR BRANCA, APLICAÇÃO PAPEL, TIPO PASTOSA. EMBALAGEM COM 120G	8	UNID	3,95	31,60
14	COPO DESCARTÁVEL 180ML. ESPECIFICAÇÕES: COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL POLIESTIRENO, CAPACIDADE 180, APLICAÇÃO ÁGUA/SUCO E REFRIGERENTE	120	CENTO	5,00	600,00
15	COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ. ESPECIFICAÇÕES: COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL POLIESTIRENO, CAPACIDADE 50, APLICAÇÃO CAFÉ	200	CENTO	3,50	700,00
16	CORRETIVO. ESPECIFICAÇÕES: CORRETIVO LÍQUIDO, MATERIAL BASE D'ÁGUA - SECAGEM RÁPIDA, APRESENTAÇÃO FRASCO, APLICAÇÃO PAPEL COMUM, VOLUME 18	24	UNID	1,70	40,80
17	ENVELOPE MEDIO. ESPECIFICAÇÕES: ENVELOPE, MATERIAL PAPEL KRAFT, GRAMATURA 110, TIPO SACO COMUM, COMPRIMENTO 450, COR AMARELA, IMPRESSÃO BAIXO-RELEVO, LARGURA 325.	150	UNID	0,90	135,00
18	ENVELOPE PEQUENO. ENVELOPE, MATERIAL PAPEL KRAFT, GRAMATURA 90, TIPO SACO COMUM, COMPRIMENTO 280, COR AMARELA, IMPRESSÃO BAIXO-RELEVO, LARGURA 200.	150	UNID	0,70	105,00
19	FITA ADESIVA. ESPECIFICAÇÕES:FITA ADESIVA EMBALAGEM, NOME FITA ADESIVA TIPO EMBALAGEM	12	UNID	6,10	73,20
20	GARRAFA PARA CAFÉ. ESPECIFICAÇÕES: GARRAFA TÉRMICA, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 0,80, COMPRIMENTO 150, LARGURA 117, ALTURA 246	8	UNID	26,00	208,00
21	GRAMPEADOR MÉDIO. ESPECIFICAÇÕES: GRAMPEADOR, TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTADO, MATERIAL METAL E PLÁSTICO, TIPO MESA, CAPACIDADE 100, APLICAÇÃO PAPEL.	6	UNID	22,63	135,78
22	GRAMPO PARA GRAMPEADOR. ESPECIFICAÇÕES: GRAMPO GRAMPEADOR, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, TAMANHO 26/6.	60	CX	6,29	377,40
23	GUARDANAPOS. ESPECIFICAÇÕES: GUARDANAPO DE PAPEL, MATERIAL CELULOSE, LARGURA 24, COMPRIMENTO 24, COR BRANCA, TIPO FOLHAS SIMPLES	190	UNID	2,00	380,00
24	LIVRO ATA. ESPECIFICAÇÕES: LIVRO ATA, MATERIAL PAPEL SULFITE, QUANTIDADE FOLHAS 50, GRAMATURA 75, COMPRIMENTO 297, LARGURA 210.	2	UNID	22,80	45,60
25	LIVRO DE PONTO. ESPECIFICAÇÕES: LIVRO DE PONTO, QUANTIDADE FOLHAS 100, TIPO CAPA DURA, COR CAPA PRETA, COMPRIMENTO 330, LARGURA 216, USO ADMINISTRATIVO.	4	UNID	25,99	103,96
26	LIVRO DE PROTOCOLO. ESPECIFICAÇÕES: LIVRO PROTOCOLO, MATERIAL PAPEL OFF-SET, QUANTIDADE FOLHAS 100, COMPRIMENTO 230, LARGURA 170, TIPO CAPA DURA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM FOLHAS PAUTADAS E NUMERADAS SEQUENCIALMENTE, MATERIAL CAPA PAPELÃO, GRAMATURA FOLHAS 54.	4	UNID	9,62	38,48
27	PAPEL A4. ESPECIFICAÇÕES: PAPEL IMPRESSÃO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, TIPO A4, GRAMATURA 75, COMPRIMENTO 297, APLICAÇÃO CÓPIA COLORIDA, COR BRANCA, LARGURA 210, CARACTERÍSTICA ADICIONAIS CAIXA COM 10 UND.	22	CX	237,50	5.225,00
28	PAPEL TOALHA C/ 2 ROLOS. ESPECIFICAÇÕES: TOALHA DE PAPEL, MATERIAL PAPEL / CELULOSE VIRGEM, QUANTIDADE TOALHA 120, COMPRIMENTO 22, LARGURA 19, COR BRANCA, APLICAÇÃO COZINHA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS,	80	UNID	4,90	392,00



ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS
CNPJ 06.933.543/0001-48

Av. Juscelino Kubitschek, s/nº, Centro, CEP: 65.728-000 - Lima Campos – Maranhão

	PACOTE COM 2 ROLOS				
29	PASTA AZ LARGO. ESPECIFICAÇÕES: PASTA ARQUIVO, TIPO AZ, LARGURA 285, ALTURA 350, LOMBADA 70, COR AZUL, PRENDEDOR INTERNO FERRAGEM REMOVÍVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS REVESTIDA DENTRO E FORA DE PLÁSTICO DURO/ACABAMEN-	45	UNID	11,60	522,00
30	PASTA AZ FINO. ESPECIFICAÇÕES: PASTA ARQUIVO, TIPO AZ, LARGURA 285, ALTURA 350, LOMBADA 60, COR AZUL, PRENDEDOR INTERNO FERRAGEM REMOVÍVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS REVESTIDA DENTRO E FORA DE PLÁSTICO DURO/ACABAMEN-	35	UNID	13,50	472,50
31	PASTA COM TRILHO. ESPECIFICAÇÕES: PASTA ARQUIVO, MATERIAL CARTOLINA PLASTIFICADA, TIPO COM GRAMPO, LARGURA 230, COR SORTIDA, PRENDEDOR INTERNO TRILHO, GRAMATURA 480, COMPRIMENTO 355, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PACOTE COM 20.	35	PACOTE	45,90	1.606,50
32	PASTA C/ELÁSTICO. ESPECIFICAÇÕES: PASTA C/ELASTICO POLIPROPILENO FORMATO OFICIO MEDINDO 245X335X20MM	25	UNID	4,00	100,00
33	PASTA C/ELASTICO. ESPECIFICAÇÕES: PASTA C/ELASTICO POLIPROPILENO FORMATO OFICIO MEDINDO 335X245X55MM	26	UNID	7,00	182,00
34	PASTA C/ELASTICO. ESPECIFICAÇÕES: PASTA C/ELASTICO POLIPROPILENO FORMATO OFICIO MEDINDO 245X335X40MM	26	UNID	8,00	208,00
35	PASTA CARTÃO. ESPECIFICAÇÕES: PASTA CARTÃO DUPLEX FORMATO 335MMX230MM PACOTE C/20	15	PACOTE	55,00	825,00
36	PASTA PLÁSTICA COM GRAMPO. ESPECIFICAÇÕES: PASTA PLASTICA COM GRAMPO TRILHO CORES SORTIDAS. MEDIDAS 340X255MM	20	UNID	3,00	60,00
37	PASTA SUSPensa. ESPECIFICAÇÕES: PASTA SUSPensa MARMORIZADA. ESPECIFICAÇÃO: PARA USO EM ARQUIVAMENTO COM MEDIDAS DE APROXIMADAMENTE 36 CM DE COMPRIMENTO E 23,5 CM DE LARGURA EM PAPEL CARTÃO 240G/M², COM VISOR E ETIQUETA, GRAMPO PLÁSTICO E HASTE PLÁSTICA REMOVÍVEL, DE BOA QUALIDADE DURABILIDADE E RESISTÊNCIA.	35	UNID	4,50	157,50
38	PASTA ZIP. ESPECIFICAÇÕES: PASTA ZIP VERSATIL CRISTAL 360X260MM	30	UNID	26,00	780,00
39	PERFURADOR. ESPECIFICAÇÕES: PERFURADORA PAPEL PARA ESPIRAL, NOME PERFURADOR / FURADOR DE PAPEL – ESCRITOR, PEQUENO.	5	UNID	11,99	59,95
40	PRATOS RASOS. ESPECIFICAÇÕES: PRATO, NOME PRATO DE VIDRO RASO PARA REFEICAO	20	UNID	7,55	151,00
41	RÉGUA 30CM. ESPECIFICAÇÕES: RÉGUA ESCRITÓRIO, MATERIAL PLÁSTICO, COMPRIMENTO 30, GRADUAÇÃO CENTÍMETRO/POLEGADA, TIPO MATERIAL FLEXÍVEL	15	UNID	90,00	1.350,00
42	TALHER (GARFO E FACA). ESPECIFICAÇÕES: TALHER, MATERIAL TALHERES AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO POLIPROPILENO, COR CABO VARIADA, QUANTIDADE FACAS 1 E GARFO 1, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESPESSURA 3 MM	15	UNID	4,64	69,60

22.968,87

Prazo de validade informações: () 30 dias; (x) 60 dias; () ____ dias.

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Os dados requeridos neste formulário devem ser preenchidos a próprio punho (inclusive os preços unitários e totais).

A empresa que desejar poderá apresentar os preços dos produtos especificados neste formulário, em 01 (uma) via impressa em papel timbrado, contendo no mínimo o nome empresarial, endereço, CNPJ, dados do representante legal e assinatura do mesmo.

Na certeza do pronto atendimento a esta solicitação, reiteramos nossos mais sinceros votos de estima e consideração.



ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS
CNPJ 06.933.543/0001-48

Av. Juscelino Kubitschek, s/nº, Centro, CEP: 65.728-000 - Lima Campos – Maranhão

Maria das Graças Bezerra Araújo
Chefe de Divisão de Materiais



ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS
CNPJ 06.933.543/0001-48

Av. Juscelino Kubitschek, s/nº, Centro, CEP: 65.728-000 - Lima Campos – Maranhão

**MAPA DE APURAÇÃO DA PESQUISA DE PREÇOS CORRENTES DE MERCADO DE PRODUTOS/SERVIÇOS
MÊS BASE/FEVEREIRO**

EMPRESAS/LICITANTES		CNPJ/CPF
01	RAFAEL PEREIRA SOUSA 04164797312	23.621.480/0001-03
02	LUCINEIDE SILVA OLIVEIRA	45.914.332/0001-10
03	D. B. MOTA - COMERCIO - EPP	07.255.012/0001-06

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	Empresa 01		Empresa 02		Empresa 03		Menor Valor		Licitante Menos Preço
				Valor Unit	V. Total	Valor Unit	V. Total	Valor Unit	V. Total	Valor Unit	V. Total	
1	BALDE DE 05 LITROS. ESPECIFICAÇÕES: BALDE, MATERIAL CHAPA AÇO, TAMANHO PEQUENO, MATERIAL ALÇA ARAME GALVANIZADO, CAPACIDADE 5, COR NATURAL	10	UNID	R\$ 12,00	R\$ 120,00	R\$ 5,50	R\$ 55,00	R\$ 7,80	R\$ 78,00	R\$ 5,50	R\$ 55,00	Empresa 02
2	BANDEJA. ESPECIFICAÇÕES: BANDEJA, FORMATO RETANGULAR, COMPRIMENTO 28, LARGURA 40, APLICAÇÃO RESIDENCIAL, FINALIDADE SERVIR LÍQUIDOS E ALIMENTOS, MATERIAL PAPELÃO.	9	UNID	R\$ 4,15	R\$ 37,35	R\$ 3,00	R\$ 27,00	R\$ 4,80	R\$ 43,20	R\$ 3,00	R\$ 27,00	Empresa 02
3	CAIXA ARQUIVO. ESPECIFICAÇÕES: CAIXA ARQUIVO, NOME CAIXA - ARQUIVO DE DOCUMENTO	50	UNID	R\$ 9,45	R\$ 472,50	R\$ 9,00	R\$ 450,00	R\$ 10,00	R\$ 500,00	R\$ 9,00	R\$ 450,00	Empresa 02
4	CANETA ESFEROGRÁFICA, caixa com 50 und, COR AZUL	50	CX	R\$ 72,98	R\$ 3.649,00	R\$ 45,00	R\$ 2.250,00	R\$ 37,50	R\$ 1.875,00	R\$ 37,50	R\$ 1.875,00	Empresa 03
5	CANETA ESFEROGRÁFICA, caixa com 50 und, COR PRETA	25	CX	R\$ 72,98	R\$ 1.824,50	R\$ 45,00	R\$ 1.125,00	R\$ 37,50	R\$ 937,50	R\$ 37,50	R\$ 937,50	Empresa 03
6	CLIPS. ESPECIFICAÇÕES: CLIPE, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, TAMANHO 1/0, MATERIAL AÇO CARBONO.	50	CX	R\$ 8,25	R\$ 412,50	R\$ 5,35	R\$ 267,50	R\$ 6,10	R\$ 305,00	R\$ 5,35	R\$ 267,50	Empresa 02



ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

CNPJ 06.933.543/0001-48

Av. Juscelino Kubitschek, s/nº, Centro, CEP: 65.728-000 - Lima Campos – Maranhão

	FORMATO PARALELO											
7	CLIPS. ESPECIFICAÇÕES: CLIPE, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, TAMANHO nº2/0, MATERIAL AÇO CARBONO, FORMATO PARALELO	50	CX	R\$ 6,15	R\$ 307,50	R\$ 5,75	R\$ 287,50	R\$ 3,10	R\$ 155,00	R\$ 3,10	R\$ 155,00	Empresa 03
8	CLIPS. ESPECIFICAÇÕES: CLIPE, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, TAMANHO nº3/0, MATERIAL AÇO CARBONO, FORMATO PARALELO	50	CX	R\$ 3,99	R\$ 199,50	R\$ 5,25	R\$ 262,50	R\$ 2,90	R\$ 145,00	R\$ 2,90	R\$ 145,00	Empresa 03
9	CLIPS. ESPECIFICAÇÕES: CLIPE, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, TAMANHO nº4/0, MATERIAL AÇO CARBONO, FORMATO PARALELO	50	CX	R\$ 4,17	R\$ 208,50	R\$ 5,50	R\$ 275,00	R\$ 3,00	R\$ 150,00	R\$ 3,00	R\$ 150,00	Empresa 03
10	CLIPS. ESPECIFICAÇÕES: CLIPE, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, TAMANHO nº6/0, MATERIAL AÇO CARBONO, FORMATO PARALELO	55	CX	R\$ 5,19	R\$ 285,45	R\$ 6,00	R\$ 330,00	R\$ 4,25	R\$ 233,75	R\$ 4,25	R\$ 233,75	Empresa 03
11	CLIPS. ESPECIFICAÇÕES: CLIPE, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, TAMANHO nº8/0, MATERIAL AÇO CARBONO, FORMATO PARALELO	55	CX	R\$ 5,22	R\$ 287,10	R\$ 6,75	R\$ 371,25	R\$ 3,60	R\$ 198,00	R\$ 3,60	R\$ 198,00	Empresa 03
12	COADOR DE CAFÉ. ESPECIFICAÇÕES: COADOR CAFÉ, NOME COADOR DE TECIDO PARA CAFÉ.	10	UNID	R\$ 2,91	R\$ 29,10	R\$ 2,75	R\$ 27,50	R\$ 3,50	R\$ 35,00	R\$ 2,75	R\$ 27,50	Empresa 02
13	COLA GRANDE. ESPECIFICAÇÕES: COLA, COMPOSIÇÃO POLIVINIL ACETATO - PVA, COR BRANCA, APLICAÇÃO PAPEL, TIPO PASTOSA. EMBALAGEM COM 120G	8	UNID	R\$ 3,95	R\$ 31,60	R\$ 3,90	R\$ 31,20	R\$ 3,45	R\$ 27,60	R\$ 3,45	R\$ 27,60	Empresa 03
14	COPO DESCARTÁVEL 180ML. ESPECIFICAÇÕES: COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL POLIESTIRENO, CAPACIDADE 180, APLICAÇÃO ÁGUA/SUCO E	120	CENTO	R\$ 5,00	R\$ 600,00	R\$ 4,90	R\$ 588,00	R\$ 4,75	R\$ 570,00	R\$ 4,75	R\$ 570,00	Empresa 03



ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS
CNPJ 06.933.543/0001-48

Av. Juscelino Kubitschek, s/nº, Centro, CEP: 65.728-000 - Lima Campos – Maranhão

REFRIGERENTE												
15	COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ. ESPECIFICAÇÕES: COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL POLIESTIRENO, CAPACIDADE 50, APLICAÇÃO CAFÉ	200	CENTO	R\$ 3,50	R\$ 700,00	R\$ 3,10	R\$ 620,00	R\$ 3,00	R\$ 600,00	R\$ 3,00	R\$ 600,00	Empresa 03
16	CORRETIVO. ESPECIFICAÇÕES: CORRETIVO LÍQUIDO, MATERIAL BASE D'ÁGUA - SECAGEM RÁPIDA, APRESENTAÇÃO FRASCO, APLICAÇÃO PAPEL COMUM, VOLUME 18	24	UNID	R\$ 1,70	R\$ 40,80	R\$ 1,65	R\$ 39,60	R\$ 2,00	R\$ 48,00	R\$ 1,65	R\$ 39,60	Empresa 02
17	ENVELOPE MÉDIO. ESPECIFICAÇÕES: ENVELOPE, MATERIAL PAPEL KRAFT, GRAMATURA 110, TIPO SACO COMUM, COMPRIMENTO 450, COR AMARELA, IMPRESSÃO BAIXO-RELEVO, LARGURA 325.	150	UNID	R\$ 0,90	R\$ 135,00	R\$ 0,70	R\$ 105,00	R\$ 0,75	R\$ 112,50	R\$ 0,70	R\$ 105,00	Empresa 02
18	ENVELOPE PEQUENO. ENVELOPE, MATERIAL PAPEL KRAFT, GRAMATURA 90, TIPO SACO COMUM, COMPRIMENTO 280, COR AMARELA, IMPRESSÃO BAIXO-RELEVO, LARGURA 200.	150	UNID	R\$ 0,70	R\$ 105,00	R\$ 0,45	R\$ 67,50	R\$ 0,50	R\$ 75,00	R\$ 0,45	R\$ 67,50	Empresa 02
19	FITA ADESIVA. ESPECIFICAÇÕES:FITA ADESIVA EMBALAGEM, NOME FITA ADESIVA TIPO EMBALAGEM	12	UNID	R\$ 6,10	R\$ 73,20	R\$ 4,50	R\$ 54,00	R\$ 4,80	R\$ 57,60	R\$ 4,50	R\$ 54,00	Empresa 02
20	GARRAFA PARA CAFÉ. ESPECIFICAÇÕES: GARRAFA TÉRMICA, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 0,80, COMPRIMENTO 150, LARGURA 117, ALTURA 246	8	UNID	R\$ 26,00	R\$ 208,00	R\$ 26,00	R\$ 208,00	R\$ 25,80	R\$ 206,40	R\$ 25,80	R\$ 206,40	Empresa 03
21	GRAMPEADOR MÉDIO. ESPECIFICAÇÕES: GRAMPEADOR, TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTADO, MATERIAL METAL E PLÁSTICO, TIPO MESA, CAPACIDADE 100, APLICAÇÃO PAPEL	6	UNID	R\$ 22,63	R\$ 135,78	R\$ 14,15	R\$ 84,90	R\$ 14,50	R\$ 87,00	R\$ 14,15	R\$ 84,90	Empresa 02



ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

CNPJ 06.933.543/0001-48

Av. Juscelino Kubitschek, s/nº, Centro, CEP: 65.728-000 - Lima Campos – Maranhão

22	GRAMPO PARA GRAMPEADOR. ESPECIFICAÇÕES: GRAMPO GRAMPEADOR, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, TAMANHO 26/6.	60	CX	R\$ 6,29	R\$ 377,40	R\$ 6,20	R\$ 372,00	R\$ 6,50	R\$ 390,00	R\$ 6,20	R\$ 372,00	Empresa 02
23	GUARDANAPOS. ESPECIFICAÇÕES: GUARDANAPO DE PAPEL, MATERIAL CELULOSE, LARGURA 24, COMPRIMENTO 24, COR BRANCA, TIPO FOLHAS SIMPLES	190	UNID	R\$ 2,00	R\$ 380,00	R\$ 1,55	R\$ 294,50	R\$ 1,60	R\$ 304,00	R\$ 1,55	R\$ 294,50	Empresa 02
24	LIVRO ATA. ESPECIFICAÇÕES: LIVRO ATA, MATERIAL PAPEL SULFITE, QUANTIDADE FOLHAS 50, GRAMATURA 75, COMPRIMENTO 297, LARGURA 210.	2	UNID	R\$ 22,80	R\$ 45,60	R\$ 18,50	R\$ 37,00	R\$ 21,10	R\$ 42,20	R\$ 18,50	R\$ 37,00	Empresa 02
25	LIVRO DE PONTO. ESPECIFICAÇÕES: LIVRO DE PONTO, QUANTIDADE FOLHAS 100, TIPO CAPA DURA, COR CAPA PRETA, COMPRIMENTO 330, LARGURA 216, USO ADMINISTRATIVO.	4	UNID	R\$ 25,99	R\$ 103,96	R\$ 16,00	R\$ 64,00	R\$ 18,90	R\$ 75,60	R\$ 16,00	R\$ 64,00	Empresa 02
26	LIVRO DE PROTOCOLO. ESPECIFICAÇÕES: LIVRO PROTOCOLO, MATERIAL PAPEL OFF-SET, QUANTIDADE FOLHAS 100, COMPRIMENTO 230, LARGURA 170, TIPO CAPA DURA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM FOLHAS PAUTADAS E NUMERADAS SEQUENCIALMENTE, MATERIAL CAPA PAPELÃO, GRAMATURA FOLHAS 54.	4	UNID	R\$ 9,62	R\$ 38,48	R\$ 7,20	R\$ 28,80	R\$ 7,25	R\$ 29,00	R\$ 7,20	R\$ 28,80	Empresa 02
27	PAPEL A4. ESPECIFICAÇÕES: PAPEL IMPRESSÃO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, TIPO A4, GRAMATURA 75, COMPRIMENTO 297, APLICAÇÃO CÓPIA COLORIDA, COR BRANCA, LARGURA 210, CARACTERÍSTICA	22	CX	R\$ 237,50	R\$ 5.225,00	R\$ 260,00	R\$ 5.720,00	R\$ 225,00	R\$ 4.950,00	R\$ 225,00	R\$ 4.950,00	Empresa 03



ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

CNPJ 06.933.543/0001-48

Av. Juscelino Kubitschek, s/nº, Centro, CEP: 65.728-000 - Lima Campos – Maranhão

	ADICIONAIS CAIXA COM 10 UND.												
28	PAPEL TOALHA C/ 2 ROLOS. ESPECIFICAÇÕES: TOALHA DE PAPEL, MATERIAL PAPEL / CELULOSE VIRGEM, QUANTIDADE TOALHA 120, COMPRIMENTO 22, LARGURA 19, COR BRANCA, APLICAÇÃO COZINHA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS, PACOTE COM 2 ROLOS	80	UNID	R\$ 4,90	R\$ 392,00	R\$ 4,60	R\$ 368,00	R\$ 4,59	R\$ 367,20	R\$ 4,59	R\$ 367,20	Empresa 03	
29	PASTA AZ LARGO. ESPECIFICAÇÕES: PASTA ARQUIVO, TIPO AZ, LARGURA 285, ALTURA 350, LOMBADA 70, COR AZUL, PRENDEDOR INTERNO FERRAGEM REMOVÍVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS REVESTIDA DENTRO E FORA DE PLÁSTICO DURO/ACABAMEN-	45	UNID	R\$ 11,60	R\$ 522,00	R\$ 11,50	R\$ 517,50	R\$ 12,00	R\$ 540,00	R\$ 11,50	R\$ 517,50	Empresa 02	
30	PASTA AZ FINO. ESPECIFICAÇÕES: PASTA ARQUIVO, TIPO AZ, LARGURA 285, ALTURA 350, LOMBADA 60, COR AZUL, PRENDEDOR INTERNO FERRAGEM REMOVÍVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS REVESTIDA DENTRO E FORA DE PLÁSTICO DURO/ACABAMEN-	35	UNID	R\$ 13,50	R\$ 472,50	R\$ 12,00	R\$ 420,00	R\$ 15,00	R\$ 525,00	R\$ 12,00	R\$ 420,00	Empresa 02	
31	PASTA COM TRILHO. ESPECIFICAÇÕES: PASTA ARQUIVO, MATERIAL CARTOLINA PLASTIFICADA, TIPO COM GRAMPO, LARGURA 230, COR SORTIDA, PRENDEDOR INTERNO TRILHO, GRAMATURA 480, COMPRIMENTO 355, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PACOTE COM 20.	35	PACOTE	R\$ 45,90	R\$ 1.606,50	R\$ 41,50	R\$ 1.452,50	R\$ 43,50	R\$ 1.522,50	R\$ 41,50	R\$ 1.452,50	Empresa 02	
32	PASTA C/ELÁSTICO. ESPECIFICAÇÕES: PASTA C/ELASTICO POLIPROPILENO FORMATO OFICIO MEDINDO 245X335X20MM	25	UNID	R\$ 4,00	R\$ 100,00	R\$ 3,50	R\$ 87,50	R\$ 3,90	R\$ 97,50	R\$ 3,50	R\$ 87,50	Empresa 02	



ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS
CNPJ 06.933.543/0001-48

Av. Juscelino Kubitschek, s/nº, Centro, CEP: 65.728-000 - Lima Campos – Maranhão

33	PASTA C/ELASTICO. ESPECIFICAÇÕES: PASTA C/ELASTICO POLIPROPILENO FORMATO OFICIO MEDINDO 335X245X55MM	26	UNID	R\$ 7,00	R\$ 182,00	R\$ 6,50	R\$ 169,00	R\$ 6,80	R\$ 176,80	R\$ 6,50	R\$ 169,00	Empresa 02
34	PASTA C/ELASTICO. ESPECIFICAÇÕES: PASTA C/ELASTICO POLIPROPILENO FORMATO OFICIO MEDINDO 245X335X40MM	26	UNID	R\$ 8,00	R\$ 208,00	R\$ 7,45	R\$ 193,70	R\$ 7,50	R\$ 195,00	R\$ 7,45	R\$ 193,70	Empresa 02
35	PASTA CARTÃO. ESPECIFICAÇÕES: PASTA CARTÃO DUPLEX FORMATO 335MMX230MM PACOTE C/20	15	PACOTE	R\$ 55,00	R\$ 825,00	R\$ 49,00	R\$ 735,00	R\$ 51,50	R\$ 772,50	R\$ 49,00	R\$ 735,00	Empresa 02
36	PASTA PLÁSTICA COM GRAMPO. ESPECIFICAÇÕES: PASTA PLÁSTICA COM GRAMPO TRILHO CORES SORTIDAS. MEDIDAS 340X255MM	20	UNID	R\$ 3,00	R\$ 60,00	R\$ 2,90	R\$ 58,00	R\$ 3,10	R\$ 62,00	R\$ 2,90	R\$ 58,00	Empresa 02
37	PASTA SUSPENSA. ESPECIFICAÇÕES: PASTA SUSPENSA MARMORIZADA. ESPECIFICAÇÃO: PARA USO EM ARQUIVAMENTO COM MEDIDAS DE APROXIMADAMENTE 36 CM DE COMPRIMENTO E 23,5 CM DE LARGURA EM PAPEL CARTÃO 240G/M², COM VISOR E ETIQUETA, GRAMPO PLÁSTICO E HASTE PLÁSTICA REMOVÍVEL, DE BOA QUALIDADE DURABILIDADE E RESISTÊNCIA.	35	UNID	R\$ 4,50	R\$ 157,50	R\$ 4,00	R\$ 140,00	R\$ 4,25	R\$ 148,75	R\$ 4,00	R\$ 140,00	Empresa 02
38	PASTA ZIP. ESPECIFICAÇÕES: PASTA ZIP VERSATIL CRISTAL 360X260MM	30	UNID	R\$ 26,00	R\$ 780,00	R\$ 25,00	R\$ 750,00	R\$ 26,50	R\$ 795,00	R\$ 25,00	R\$ 750,00	Empresa 02
39	PERFURADOR. ESPECIFICAÇÕES: PERFURADORA PAPEL PARA ESPIRAL, NOME PERFURADOR / FURADOR DE PAPEL – ESCRITOR, PEQUENO.	5	UNID	R\$ 11,99	R\$ 59,95	R\$ 11,80	R\$ 59,00	R\$ 12,00	R\$ 60,00	R\$ 11,80	R\$ 59,00	Empresa 02
40	PRATOS RASOS. ESPECIFICAÇÕES: PRATO, NOME	20	UNID	R\$ 7,55	R\$ 151,00	R\$ 4,50	R\$ 90,00	R\$ 5,50	R\$ 110,00	R\$ 4,50	R\$ 90,00	Empresa 02



ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

CNPJ 06.933.543/0001-48

Av. Juscelino Kubitschek, s/nº, Centro, CEP: 65.728-000 - Lima Campos – Maranhão

	PRATO DE VIDRO RASO PARA REFEICAO											
41	RÉGUA 30CM. ESPECIFICAÇÕES: RÉGUA ESCRITÓRIO, MATERIAL PLÁSTICO, COMPRIMENTO 30, GRADUAÇÃO CENTÍMETRO/POLEGADA, TIPO MATERIAL FLEXÍVEL	15	UNID	R\$ 90,00	R\$ 1.350,00	R\$ 0,75	R\$ 11,25	R\$ 1,25	R\$ 18,75	R\$ 0,75	R\$ 11,25	Empresa 02
42	TALHER (GARFO E FACA). ESPECIFICAÇÕES: TALHER, MATERIAL TALHERES AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO POLIPROPILENO, COR CABO VARIADA, QUANTIDADE FACAS 1 E GARFO 1, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESPESSURA 3 MM	15	UNID	R\$ 4,64	R\$ 69,60	R\$ 3,10	R\$ 46,50	R\$ 3,25	R\$ 48,75	R\$ 3,10	R\$ 46,50	Empresa 02
				R\$ 22.968,87	Total	R\$ 19.140,70	Total	R\$ 17.670,10	Total	R\$ 17.119,70		

Lima Campos / MA, 28 de fevereiro de 2023.


Maria das Graças Bezerra Araújo
Chefe de Divisão de Materiais